全国产教融合创新创业大赛
山东省赛组委会

关于举办第一届全国产教融合创新创业大赛
山东省赛的通知
各有关院校：
为贯彻落实国务院办公厅《关于深化产教融合的若干意见》和国务院关于印发《国家职业教育改革实施方案》以及国务院办公厅《关于深化高等学校创新创业教育改革的实施意见》等文件精神，结合2019年全国两会期间习近平总书记提出的要营造有利于创新创业创造的良好发展环境，要向改革开放要动力，最大限度释放全社会创新创业创造动能，不断增强我国在世界大变局中的影响力、竞争力的重要讲话精神。由多家国家一级行业协会和行业龙头企业共同发起的第一届“全国产教融合创新创业大赛”已顺利启动。大赛包括新零售赛道、跨境电商赛道、网红直播与抖音赛道、虚拟现实XR产教融合赛道和财务信息化赛道。其中新零售赛道、跨境电商赛道、网红直播与抖音赛道等三个参赛事宜通知如下：
一、组织单位
（一）指导单位
     青岛市黄岛区政府机关、中国市场学会、中国企业财务管理协会、中国创造协会、中国民办教育协会、中国高校创新创业教育联盟
（二）承办单位
青岛黄海学院
（三）协办单位
北京创新研究所、全国高职高专招生就业协作会
二、参赛要求及奖项介绍
本次大赛为新零售赛道、跨境电商赛道、网红直播与抖音赛道相关赛事，所有相关专业团队和个人均可报名。
（一）报名对象：
高等院校的在校大学生，包括在读的大专生、本科生和硕士研究生；5年以内的毕业生。
（二）参赛队伍：
参赛团队队员数1-7人不等，其中一人担任负责人，指导教师限1-2人，区分排名。其中网红直播与抖音赛道全部以学生个人身份报名参赛。
（三）奖项介绍：
本赛事参照一等奖 5%、二等奖 15%、三等奖 30%的比例评出相关奖项。（参赛队伍业务水平会导致获奖率发生轻微浮动，详细奖项请关注官网各赛道报名端）
三、报名时间及其他事项
[bookmark: _GoBack]1.报名时间：请各参赛单位于2020年12月10日-12月30日期间组织参赛团队登录全国产教融合创新创业大赛组委会网站报名(http://www.cmave.cn)。请同时将报名表发送至邮箱hhcxcyjyxy@126.com（邮件名：赛道名称+队伍名称）。
2.比赛详情、参赛培训及下载相关文件等事宜，可登陆全国产教融合创新创业大赛组委会网站查阅参与。
四、联系方式
全国产教融合创新创业大赛山东省赛组委会秘书处
联系人：俞志强	13953234990 （微信同号）
宋增丽  15265238212
工作QQ：290939138
5、 附件1
院校参赛团队报名表填写示例

全国产教融合创新创业大赛山东省赛组委会
2020年12月10日

[bookmark: OLE_LINK1]附件1:院校参赛团队报名表填写示例
	产教融合创新创新大赛****赛道****院校团队报名表

	项目
	内容

	团队名称
	****

	院校名称
	*******

	院校类型
	本科/专科

	1号队员兼队长信息
	姓名

	学员简介：国际贸易专业，大三。专业成绩优良、英语四级，性格活泼，曾担多项大赛负责人，具有较强组织能力

	手机号

	身份证号码

	2号队员信息
	姓名

	学员简介：国际贸易专业，大三。对跨境电商兴趣浓厚，拥有多款跨境平台实践操作经验。

	手机号

	身份证号码

	3号队员信息
	姓名

	学员简介：国际贸易专业，大三。英语四级，曾于校跨境电商外贸工作室实践长达一年。

	手机号

	身份证号码

	4号队员信息
	姓名

	学员简介：国际贸易专业，大三。英语四级。性格开朗，人缘好、沟通能力强。有志在跨境电商领域发展。

	手机号

	身份证号码

	5号队员信息
	姓名

	学员简介：国际贸易专业，大三。英语四级，专业课成绩优异。对生活类、机械类、日用品类跨境贸易均有涉足。

	手机号

	身份证号码

	6号队员信息
	姓名

	学员简介：国际贸易专业，大三，英语四级。拥有较强的语言能力和沟通能力，善于商务洽谈。

	手机号

	身份证号码

	7号队员信息
	姓名

	学员简介：国际贸易专业，大三。曾参与多项外贸方向实践性大赛，多款跨境平台操作经验、外贸单证填写非常熟悉。

	手机号

	身份证号码

	指导教师信息
	姓名

	教师简介：优秀教师，担任国际经济与贸易骨干教师，能够有效对团队进行理论指导。

	手机号

	职务

	指导教师信息
	姓名

	教师简介：优秀教师，创新创业教育学院骨干教师，能够对学生从创新创业方向进行综合性指导。

	手机号

	职务

	团队简介
	团队的学生由国际经济与贸易专业学生组成，拥有长达3年的跨境电商和国际经济与贸易相关专业课知识学习，指导教师擅长跨境电商、电子商务、创新创业等多个领域。整个团队组成各有所长、优势互补、关系融洽，能够很好的合作完成本次实践。